oblata petitis continebat : quod, postquam super decimis parochiahs eccie-

sie de Corbeke over Loe ', ejusdem nostre (h'ocesis, inter eosdem Sancti

Trudonis, ex una, et Vliederbacensis abbates et conventus, eorumdem ordi-

nis et diocesis, ex altéra partibus, eoque iidem abbas et conventus Vlieder-

bacensis canonem annuum, qui ad septem marchas Coloniensis monete,

' Corbeek-over-Loo. Voy. I. I, p. 31.
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Ingmta solidis Lovaniensihus pro qualibet marcha computalis, primo et

exinde ad duodecim nohilia gravis ponderis extimatiis, successive fiierat

et taxatus, et pro quo ipsi dictas décimas ab eisdem de Sancto Trudone,
cum reversionis conditione in eventum non solutionis certis annis tenue-

rant, desuper suincientcr requisiti et moniti persolvere, récusassent et

distulissent lis aliquamdiu coram diversis judicil)us, lam in Romana curia,

quam in partibus agitata fuisset, et tandem per diversas sententias, que
transissent in rem judicatam, secutis etiam desuper executionibus litteris,

declaratum fuisset dictos Vlierderbacenses a jure dictarum decimarum
cecidisse, ac illas corpore ad eosdem de Sancto Trudone reversas esse pos-

sessions per illos de Sancto Trudone adepta, ita ut iidem Vliederbacenses

prelatis decimis et omni commodo, quod exinde consequi forte possent

merito, se reddiderunt animodo indignos et prout de jure privari debue-
runt. privati fuerunt. Prefati Sancti Trudonis et Parcensis abbates et con-

venlus, inter se matura desuper habita deliberatione, in hune convenerunt

moduni, ut quoniam dicte décime in ducatu Brabantie et cytra patriani

Leodiensem, in qua tamen dictum monasterium Sancti Trudonis situatuin

existit, site essent et consistent, sicut propter loci distanciam quo ad dic-

tum monasterium Sancti Trudonis, ac ecclesie Parcensis vicinitatem et

nonnulia alia utibus esset et commodius , eisdem de Sancto Trudone illas

sub équivalente canone et de solvenda débita cautione seu hrmilate con-

cedere quam illas sub anima niolestia temporumque forluna retinere, nec

non, cum etiam décime pretacte magna in parte ex fructibus terrarum et

possessionum sepedicti monasterii Parcensis colligerentur, provenirent et

introducerentur. Ipsi de Sancto Trudone et Parcensis abbates et conventus

sub veleri seu equivaienti canoye per dictos Vliederbacenses soivi con-

sueto, qui propter monete seu nummismatis mutationem et circonslantiam

ad Iriginta llorenos auri Renenses electorum imperii bonos et légales aut

eorumdem veram valorem, in opido Sancti Trudonis, ad festum Purili-

cationis béate Marie virginis singulis annis certis modis, formis et condi-

tionibus persolvendos deinceps taxaretur et extimaretur, necnon sub

receplionibus investituris inheredilationibus et pactis in prioribus desuper

conleclis et pro parles exinde per cujusiibet indempnitale conUciendis

,

lilteris plenius expressis et exprimendis, décimas ipsas reciproce concede-

jenl. Iradeient ac récipient, tenerent et possiderent unacum jure patronatus,
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quod ipsi abbates et conventus Vliederbacenses nunquam ah ipsis do Sancto

Trudone habuerunt, duniinodo tamen ad hoc noslra et apostolice sedis

aucloritas accederet et licentia et tribueretur. Qiiare pro parte eoriinidein

Sancti Trudonis et Parcensis abbatum et conventus nobis fuit humibter

supplicatum ut eis licentiani nostram hujusmodi, ac auctoritatem ordina-

riam ad supradicta impartiremur. Nos igitur Ludovicus, episcopus anle

dictus, petitioni hujusmodi favorabiliter annuens ac sperans transhitionem

decimaium hujusmodi seu concessionem et receptionem juris patronatus

in utilitatem eorumdeni monasteriorum futuram. eisdem abbatibus et con-

ventibus hinc inde super premissis sulïicienter et ad plénum inforniati,

omnimodas nostras auctoritate ordinaria licentiam impartimur et faculta-

tem. In cujus rei testimonium sigillum nostrum ad causas presentibus

nostris litteris duximus appendendum. Sub anno a nativitate Domini mil-

lesinio quadringentesimo octuagesimo, mensis februarii die prima. Pro

domino sigill. S. Wilhelmus Boeykens.

Oiiginal.surpaicliemin, muni d'un fiagmeiU de sceau indé-

chiffrable en cire rouge, à double queue de parchemin. —
Copie dans le cartulaire C, fol. -iO v".

CCCCCLXXXIX.

Le monastère de Parc ayant repris de l'abbaye de Saint-Trond les dîmes

de Corbeek-Loo et leurs dépendances, au sujet desquels celle-ci était en

contestation avec les religieux de Flierbeek, promet de payer annuelle-

ment sept marcs de Cologne.

{ 16 février U8'2, n. si.)

Universis et singulis présentes litteras visuris pariter et audituris. Theo-

dricus, permissione divina abbas, Nicholaus de Nispen, prior, Georgius de

Beringhen, supprior, Arnoldus Vinck, portarius, Gerardus de Stoit, An-

dréas de Kersmakere, sacrista, Johannes de Niveila, Franco de Mulke,

cantor, Jacobus Stapel de Bergis, curalor, Johannes Cantoris, Johannes

Boeye de Bergis, Henricus de Merica, Guillelmus Kip, presbiteri, et Go-
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defridus Fabri, diaconus, canonici professi ac convenluin facientes et

représentantes monasterii béate Marie Parccnsis, ordinis prenionslratensis,

Loodicnsis diocesis, t<nhitoin in Domino et presentibns. Fidcm indubiain

adhiberi commisse nobis administralionis cxposcit oSnciiini, ut sic que

maxime neccssaria siint procuromus, ne ea que ulilia otiam putentur negli-

eamus. Cum itaque oi(a nuper confraversia maleria quoque queslionis

inter reverendos in Cliristo patres et dominos, dominos Arnuldum de lierin-

cen Sancti Trudonis, ex una, et Leonardum de Griboval, Vlierbacenseni, ex

altéra partibus, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, monasterio-

rum al)bates, eorumque hincinde conventus super décima de Corbeke, cum

suis appendiciis, et lite seu causa aliquamdiu corani divcrsis judicibus,

tam in partibus, quam in romana curia ventilala declarata, etiani dictes

Vlierbacenses per nonnullas diversas que in rem transiverunt judicalam

sententias, que del)itc executionis effeclum interea apostolica et ordlnarii

loci auctorilatibus sunt sortite a jure dicte décime cecidisse, iidem de

Sancto Trudone abbas et conventus accidentes ad hoc, auctoritate, consensu

et licentia roverendissimi in Christo patris et domini nostri , domini Ludo-

vic! de Bourbon, episcopi Leodiensis, decimam eandem nobis et nostro

monasterio impertuum possidendam, levandam et recipiendam , in nos ac

nostrum monasteriuni prefatum, certis modis et formis, transtulerint,

prout in illorum de data presentium desuper confectis et nobis traditis

iitteris ampbus habetur et continetur; idcirco nos abbas et conventus Far-

ceuses antedicti, débita tamen prius et niatura desuper habita debbera-

tione, tractatu quoque diligenti et solempni consilioquc maturo inter nos

ac in convcntu nostro, nobisque specialiter ad hoc vocatis et congrogatis

pluribus et diversis vicibus super hoc habito, propter parochie de Corbeke

et dicte décime ad dictum nostrum monasteriuni vicinitatem, et ad alia

bona, que in limitibus ejusdem parochie de Corbeke a longissimis tempo-

ribus habuimus et habemus situ, commoditatem ac abas multipbciter in

evidentem ejusdem nostri monasterii utibtatem non modicam, eandem de-

cimam de Corbeke, cum suis juribus et pertinentiis, nec non et jure patro-

natus dicte ecclesie de Corbeke, ab eisdem reverendo pâtre domino Arnoldo

de Beringen, abbate, et venorabilibus dominis priore et conventu monas-

terii Sancti Trudonis, sub veteri et per dictos Vberbacenses dudum exinJc

persoivi solito canone seu censu annuo, de licentia hincinde et auctoritate
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revfrendissinii ac illustrissinii palris et domini. doniini LudoMci do Bom-
bon , episcopi Leodiensis, ac reverendi in Christo patiis doniini al)l)alis

Floi-i'llicnsis , ordinis premonstratensis et Leodiensis diocesis predictoruni,

vicarii goneralis reverendissimi palris et domini abbatis monasterii pro-

nionslralensis superioris seu generalis toliiis ordinis premonstiatcnsis, rocc-

pisse recognoscinius et fatenuir, per présentes, salvo qnod pro septeiii

marchis Coloniensis nionete, triginta solidis Lovaniensibiis pro marcha

qualibet computatis
,
pro quibiis aliquanidiu interea duodeciiii antiqua

nobiba aurea Angbe per antefatos abbatem et conventuni V lierbacenses

persoluta fuerunt, propter hujusinodi nuniniismatis mutalioneni et in hiis

partibus non usum, nos deinceps triginta florenos auri quatuor electoruni

iniperii, bonos et légales vel eoruni verum valorem persolverc tenebimur

et persolvemus. Quos siquidem triginta florenos, pro canone hujusmodi, in

vigilia purifîcationis béate Marie virginis vel infra oclo dies exinde proxime

sequentes, dictis abbati et conventui Sancti Trudonis eteorum successori-

bus in futurum, singulis annis, nostris periculis et expensis, sub pena Irium

florenorum premissorum consimilium quam eoipso incuircre %olumus, per-

solvere realiter, et cum effectu promisimus et promittimus per présentes.

Quibiiscumque tempestatibus, adversitatibus, guerrarum periculis aut aliis

oneribus nunc aut in futurum in décima hujusmodi seu illius, occasione

ex quavis causa superveniente, dictis dominis abbati et conventui Sancti

Trudonis in aliquo minime prejudicantibus, quominus solulionem inte-

gram, tam canonis, quam pêne predicte si commissa fuerit, sine uUa con-

tradictione, dilatione seu diminutione intègre consequantur. Hac etiam

adjecta conditione quod quotienscumque eidem noslro monasterio Par-

censi novum abbatem seu prelatuni aut administratorem prefici contingal

infuturum, ipse eandem decimam de Corbeke, a prefalo et suis successo-

ribus monasterii Sancti Trudonis pro tcmpore abbalibus seu prelatis, per

sentenciamfeudalium seu scabinorumetotnciatorumipsius monasterii Sancti

Trudonis requirere et relevare et in relevatione hujusmodi decem florenos

similes abbati et successoribus predictis persolvere debebunl et (enobunlur.

Ita tamen quod si nos aut nostri pro lempore successores, abbates seu

prelati et administratores , et conventus Parcenses prcdicti, quod absit,

prefatum canonem seu pensionem, singulis annis infra quadraginta dies,

computandos a predictis octo diebus post festum purificationis immédiate
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sequenlibus, unacum pena pretacla, intègre non persolvcrinius scu per-

solverint, extunc eoipso cadimus et cadant noslri successores prefati ab

onini jure nobis seii illis infuturum in dicta décima competenti, et ipsa

décima, cum jure patronalus prediclo, ad sepedictos abbatem seu prelatum

et conventum Sancti Trudonis et coruin successores, absque aiiquo ordine

et strepitu juris et prosecutionc aut contradictione abqua, intègre et libère

reverlatur, unacum intégra solutione, tam canonis tune restantisde tempore

preterito, quam pêne commisse. Que omnia et singula supradicta nos abbas

et conventus nionasterii Parcenses prefati, pro nobis et nostris infuturum

successoribus, dictis abbati et convcntui Sancti Trudonis ratum et gratum

babere promittimus et inviolabiliter ac firmiter obscrvare. Renunciantes

propterea omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, juribus et exccplio-

nibus quibuscumque, tam juris quam facti , ac impetratis et impetrandis,

quibus nos vel nostri successores prenominati contra premissa aut eorum

aliquod venire possemus vel in aiiquo nos juvare, et specialiter juri, dicto

generalem renuntiationem, non valere, nisi precesserit specialis; apostolice

tamen sedis auctoritate in omnibus semper salva quamobrem et sanctitati

domini nostri domini Sixti, pape moderni, et suoruni pro tempore succes-

sorum, ac omnibus et singulis reverendissimis in Christo paliibus aposto-

lice sedis legatis, ad boc poteslatem habentibus, dominoque nostro episcopo

Leodiensi nec non et reverendo etiam patri domino abbati monasterii Sancti

Martini Laudunensis, ordinis nostri premonstratensis nostro immédiate

superiori et patri abbati, quatenus omnia et singula suprascripta appro-

bare, ratificare et confirmare auctoritate apostolica et paterna dignenluret

velint. Supplendo nichilominus omnes et singulos defectus, si qui forsan

intervenerint in eisdem. In cujus rei teslimonium, nos abbas et conventus

Parcenses prefati, présentes litteras sigillis nostris fecimus communiri.

Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo,

mensis februarii die décima sexta.

Original , sur parchemin , muni de deux fragmenls de sceaux

en cire verte , à doubK s queues de paicliemin — Descrip-

tion des sceaux : 1° deux niches; le reste est clélruit ;
5°

personnage de face, assis el tenant de la main gauche une

ileur; légende: s. CONVENTVSSAMCTE MARIE DE
— Copie dans le carlulaire C, fol. 121.
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CCCCCXC.

f'ht'lippe de Clèves , agissant au nom de Maxhnilien d'Autriche, et le